
Motion till riksdagen 

1989/90:U608 
av Kent Carlsson (s) 
En ungdomsdelegat till FN 

Förenta Nationerna (FN) har under de senaste årens avspänning fått en ökad 

och allt viktigare roll i det internationella samarbetet. Till synes olösliga kon

flikter, som utkämpats med vapen, har nu med hjälp av FN kunnat lösas på 

fredlig väg. Valen och övergången till ett självständigt Namibia är det se

naste exemplet. 

Mycket tyder idag på att FN:s roll i det internationella umgänget kommer 

att bli allt viktigare. Detta är en utveckling som ligger i Sveriges intresse och 

som vi under många år arbetat för. 

Ungdomars intresse för den internationella händelseutvecklingen har i 

alla tider varit stort och har under senare år vuxit. Ungdomarnas egna orga

nisationer har ofta stått i spetsen för opinionsbildningen mot stormakter som 

förgriper sig mot mindre stater eller nödlidande i tredje världen. Det var lan

dets ungdomsorganisationer som här i Sverige startade kampen mot apart

heidsystemet genom att organisera sig i Isolera Sydafrika-kommitten. På se

nare år är det ungdomarna och deras organisationer som på bred front aktivt 

arbetat för att bryta järnridån mellan öst ooch väst. 

l takt med att FN:s betydelse ökar är det viktigt att svenska ungdomar och 

deras organisationer får ökade kunskaper om FN och dess möjligheter att 

delta i lösandet av konflikter och om FN-systemets olika fackorgan och deras 

arbete mot miljöförstörelse, svält, utarmning m. m. 

Ett bra sätt att öka kunskapen är att i den svenska delegationen till FN:s 

generalförsamlings höstsessioner låta de svenska ungdomsorganisationerna 

utse en av delegaterna. 

Norge och Danmark tillämpar redan ett sådant system. I Norge delar man 

upp tiden vid generalförsamlingens höstsessioner mellan två personer. Ne

derländerna har en permanent ungdomsdelegat som deltar under ett helt år 

i FN:s arbete. Ungdomsdelegaterna från dessa länder håller under general

församlingen speciella anföranden och deltar i övrigt i sina delegationers ar

bete. 

Ungdomsdelegatens insatser och övriga för ungdomar intressanta frågor 

som avhandlats under generalförsamlingens arbete bör dokumenteras och 

spridas till en bred grupp av ungdomar i Sverige. l Norge har man årligen 

gjort en sådan sammanställning som med gott resultat har spridits till ungdo

mar i åldern 15-17år. 
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När svenska ungdomsorganisationer tidigare under 1980-talet haft möjlig

het att utse en delegat som fått delta i den svenska delegationens arbete un

der generalförsamlingens höstsession har dessutom intresset från massmedia 

ökat. På så sätt har också kunskaperna om FN fått ökad spridning. 

Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 

l. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i mo

tionen anförts om att låta en ungdomsdelegat ingå i den svenska dele

gationen vid FN:s generalförsamlings höstsessioner, 

2. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i mo

tionen anförts om ökad information till ungdomar om FN. 

Stockholm den 23 januari 1990 

Kent Carlsson (s) 
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